
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 418 DEL 16-11-22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di novembre, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: Indennità di funzione del Sindaco e degli amministratori anno 2022, 
2023 e 2024. Rideterminazione indennità di funzione assessore ai 

sensi dell'art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000. 



DETERMINAZIONE  n. 418 del 16-11-2022 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 28/04/2022 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2022-2024; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 28/04/2022 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 25/10/2022 di variazione 
al bilancio di previsione 2022-2024; 
 
Considerato che l’art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che sia riconosciuta al 
Sindaco ed i componenti degli organi esecutivi un'indennità di funzione e che i 
Consiglieri comunali hanno diritto a percepire un gettone di presenza per la 
partecipazione a Consigli comunali e Commissioni; 
 
Vista la propria determinazione R.G. n. 52 del 15/02/2022 con la quale sono 
stati determinati gli importi delle indennità di funzione del Sindaco e degli 
amministratori per gli anni 2022, 2023 e 2024; 
 
Vista la nota prot. 7209 del 16/11/2022 con la quale l’assessore pro-tempore 
Borri Michele ha comunicato di essere stato assunto con contratto a tempo 
determinato dal 24/09/2022 al 10/06/2023, salvo proroga; 
 
Richiamato l’art. 82, comma 1, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale 
prevede che l’indennità di funzione è dimezzata per i lavoratori dipendenti che 
non abbiano richiesto l’aspettativa; 
 
Ritenuto di provvedere alla rideterminazione dell’indennità di funzione 
dell’assessore Borri Michele in seguito alla comunicazione di assunzione; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di rideterminare l’indennità di funzione dell’assessore Borri Michele dal 
24/09/2022 al 10/06/2023, come da prospetto che segue: 
 
 

 
 

Carica 
 

 
 
 

Periodo 

 
Indennità 
mensile, 

comprensiva 
della 

riduzione ex 
art. 1, c. 54, 

L. n. 
266/2005 

(10%) 

 

 
Riduzione 
ex art. 82, 

c. 1, 
D.Lgs. n. 
267/2000 
(Si/No) 

 
Indennità  
mensile 

spettante 

 
 

Indennità 
per 

periodo 

Assessore Dal 
01/01/2022 
al 
23/09/2022 

 
€. 190,63 

 
No 

 
€. 190,63 

 
€. 
1.671,19 

Assessore Dal 
24/09/2022 
al 
31/12/2022 

 
€. 190,63 

 
Si 

 
€. 95,32 

 
€. 308,20 



DETERMINAZIONE  n. 418 del 16-11-2022 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Assessore Dal 
01/01/2023 
al 
10/06/2023 

 
€. 203,24 

 
Si 

 
€. 95,32 

 
€. 508,37 

Assessore Dal 
11/06/2023 
al 
31/12/2023 

 
€. 203,24 

 
No 

 
€. 203,24 

 
€. 
1.354,93 

Assessore Dal 
01/01/2024 
al 
31/12/2024 

 
€. 220,80 

 
No 

 
€. 220,80 

 
 

 
 

 

 
€. 
2.649,60 

  

2. Di provvedere alla rideterminazione dell’impegno di spesa assunto con 
propria determinazione R.G. n. 52 del 15/02/2022 nel seguente modo: 

Esercizio finanziario 2022 
Cap. U Causale Importo 

25 Indennità di funzione amministratori anno 2022 €. 15.132,59 

2487 Indennità fine mandato (accantonamento) €. 953,13 

355 IRAP €. 1.367,29 

 
Esercizio finanziario 2023 

Cap. U Causale Importo 

25 Indennità di funzione amministratori anno 2023 €. 15.887,22 

2487 Indennità fine mandato (accantonamento) €. 1.016,22 

355 IRAP €. 1.436,79 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini 
dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

4. il presente atto, comportando impegno di spesa, è trasmesso al 
responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 
8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 



DETERMINAZIONE  n. 418 del 16-11-2022 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  16-11-2022  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 16-11-2022                   al 01-12-2022 

 

Lì  16-11-2022 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


